
 

PORTARIA Nº 002, DE 27/01/2022   

   

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE 

MEMBRO COMISSÃO ESPECIAL DO 

VEST FACELI 2022 E DO PROCESSO 

SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA 

EXTERNA PARA 2022, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

   

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior do Município de Linhares – 

Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº 3.501/2015, e 

pelo Decreto Nº 1.384, de 02 de dezembro de 2019,    

   

RESOLVE:   

   

Art. 1º. Destituir o servidor Salatiel dos Santos Ribeiro da função de membro da 

COMISSÃO ESPECIAL DO VEST FACELI 2022 e do PROCESSO SELETIVO DE 

TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA 2022, comissão instituída pela Portaria nº 

portaria nº 013, de 22/12/2021. 

 

Art. 2º. Designar o servidor Ivan Meloti Capucho para ocupar a função de membro da 

referida Comissão Especial. 

 

Art. 3º. Definir a nova composição da referida Comissão Especial, que passa a ser 

formada pelos seguintes membros: 

 

I – Elaine Cordeiro do Nascimento 

II – Marcela Rúbia Tozato Daltio   

III – Reofran Pereira dos Santos 

IV – Ivan Meloti Capucho 

   

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga a Portaria nº 

001, de 13/01/2022 e retroage seus efeitos a 13/01/2022.   

   

   

   

Original assinada  

Me. Rodrigo Teixeira Coffler    

Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli 
  


